Press Release              川越市

（報道関係各位） 令和７年２月７日 発表

下水道幹線が布設されている道路の緊急点検結果について

令和７年１月２８日に八潮市で下水道管の損傷が起因とされる道路陥没事故が発生したこ

とに伴い、市内の下水道幹線が布設されている道路の緊急点検を実施しましたので、その結

果を下記の通りお知らせします。

記

１ 点検対象    市が管理している口径２０００ｍｍ以上の管きょ

          汚水管 １，７５２ｍ

          雨水管１３，７５２ｍ

          合 計１５，５０４ｍ

２ 点検結果    上記の道路を目視による点検・調査を行ったところ、クラックやたわ

み等が確認された箇所は１９箇所ありましたが、管きょ内を調査した

結果、異常箇所はありませんでした。

なお、調査内容は、以下のとおりです。

① マンホール内の土砂の流入確認

② 管きょ内のクラック等の目視確認

【本件に関するお問い合わせ】

川越市役所 上下水道局下水道課  担当者：西村

☎049-223-0331（直通）Fax：049-223-0208 メール：gesuido★city.kawagoe.lg.jp

川越市役所 上下水道局事業計画課  担当者：吉橋

☎049-223-0332（直通）Fax：049-223-3078 メール：jigyokeikaku★city.kawagoe.lg.jp

（＠を★と表記しています。）

 HP 公開